و نیز گفته‌اند از سنگ‌ها و مصالح آن بنا برای ساختن کلیسای مذکور استفاده کرد: «فأشار إليهم إبليس لعنه الله بأن بينوا القمامه الكبرى فأخذوا جميع أعمده المسجد و أحجاره و ءالته الحسنه فبنوا القمامه الكبرى و جعلوا سطح الصخره و المسجد مزبله حتى كانت النساء لحيض من بلاد النصارى يرسلون خرقهن فترمی فی المسجد. (ابن‌عثمان، ۱۴۱۸: ۷۲)

ظاهراً این وضع تا فتح بیت‌المقدس توسط مسلمانان (۱۵هـ.ق/۶۳۶م) ادامه داشته‌است؛ چنانکه گفته‌اند عمر، محل صخره را از کعب‌بن‌الاحبار پرسید؛ پلیدهای جمع شده بر آن را با تن‌پوش خود پاک کرد و مسجد را بنا نهاد. در *تقویم‌البلدان* ضمن